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Seeberger Mikrowellenpopcorn (Flexodruck)
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Vorzugsweise Dateien die mit Adobe Illustrator (CC), Adobe InDesign (CC) oder
Adobe Photoshop (CC) erstellt wurden.

PDF-Dateien bitte als PDF/X-4.

Bilder sollten eine Auflösung von mindestens 300 dpi haben. Logos und Strichmotive 1200 dpi.
Die besten Ergebnisse werden mit vektorisierten Daten erzielt.

Schriften vektorisieren oder sämtliche verwendeten Schriften mitliefern (für PC).

Als CMYK (4c Euroskala) oder als Sonderfarben (HKS-K oder PANTONE ® C) angeben. Kein RGB!

Druckfarben sind immer lasierend. Lasierende Farben sind nicht deckend und erzielen oftmals nicht die 
gewünschte Farbe, wenn sie nicht zuvor mit weiß unterlegt wird.

Seit dem 13. Dezember 2014 müssen die Vorschriften der EU-Verordnung 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher 
über Lebensmittel (Lebensmittel-Informationsverordnung oder LMIV) eingehalten werden. 
Diese beinhaltet das Zutatenverzeichnis, Hervorhebung allergener Zutaten, Bezeichnung des Lebensmittels (Sichtfeld), 
Nettofüllmenge (Sichtfeld), Mindesthaltbarkeitsdatum sowie Name und vollständige Anschrift des Inverkehrbringers.
Seit 13. Dezember 2016 sind zudem die Nährwertinformationen anzugeben.
Alle Pflichtangaben müssen deutlich, gut lesbar und mit einer Mindestschriftgröße von 1,2 mm bezogen auf die „x-Höhe“ 
erfolgen. Ist die größte Oberfläche der Verpackung kleiner als 80 cm² ist die Mindestschriftgröße 0,9 mm.
Bei Kleinstverpackungen – das bedeutet weniger als 10 Quadratzentimeter bei der größten Oberfläche – müssen nur die 
wichtigsten Pflichtangaben angebracht werden (Bezeichnung des Lebensmittels, Nettofüllmenge, Mindesthaltbarkeitsdatum) – 
jedoch auch in der Schriftgröße von 0,9 mm bezogen auf das kleine x.

Nährwerte pro 100g
Energie:...............................
Fett:............................................................ 
 − davon gesättigte Fettsäuren:..................
Kohlenhydrate:...........................................
 − davon Zucker:........................................
Eiweiß:......................................................
Salz:......................................................

Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt aufbewahren.

Mindestens haltbar bis: siehe Stempel.

1559 kJ / 371 kcal
12 g
3,9 g
55 g
21 g
6,5 g

<0,01 g

Seeberger Popcorn-Mais für die 
Mikrowelle, süß

Zutaten: Popcorn-Mais (69 %), Rohrzucker, 
pflanzliche Öle (Sonnenblume, Sal),
Emulgator: Lecithine.

Hergestellt von:
LUCID REG.-Nr. DE1827129628923
für:

Zubereitungsanleitung
(Bitte Zubereitungstipps auf dem 
Innenbeutel beachten)

1. Legen Sie den Beutel auseinandergefaltet in 
die Mitte der Mikrowelle. Die Seite mit dem 
Hinweis „UP“ muss nach oben zeigen.
2. Stellen Sie das Gerät auf die höchste 
Leistungsstufe, maximal aber auf 1000 Watt.
Die Popzeit variiert je nach Mikrowellentyp:
1000W 1,5-2,5 min, 800W 2-3min, 650W 
2,5-3,5 min. Beobachten Sie den Popvorgang.
Der Beutel muss sich ungehindert aufblähen und 
bei Geräten mit Drehteller drehen können. Achten 
Sie während der Zubereitung sorgsam auf die 
Pop-Geräusche. Schalten Sie das Gerät ab, wenn 
das Poppen nur noch vereinzelt, in Abständen von 
2–3 Sekunden, erfolgt.
3. Heißen Beutel vorsichtig aus der Mikrowelle 
nehmen und schütteln, um die geschmackge-
benden Zutaten gleichmäßig zu verteilen. Kurz 
abkühlen lassen.
4. Beutel öffnen, indem Sie die diagonal 
gegenüberliegenden Ecken auseinanderziehen. 
Achtung: Beim Öffnen kann heißer Dampf 
entweichen.

90g

Seeberger Popcorn-Mais für die 
Mikrowelle, gesalzen

Zutaten: Popcorn-Mais (87 %), pflanzliche Öle 
(Sonnenblume, Sal), Salz (1,6 %),
Emulgator: Lecithine.

Hergestellt von:
LUCID REG.-Nr. DE1827129628923
für:

Nährwerte pro 100g
Energie:...............................
Fett:............................................................ 
 − davon gesättigte Fettsäuren:..................
Kohlenhydrate:...........................................
 − davon Zucker:......................................
Eiweiß:......................................................
Salz:..........................................................

Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt aufbewahren.

Mindestens haltbar bis: siehe Stempel.

1482 kJ / 354 kcal
15 g
4,7 g
43 g

<0,5 g
8,2 g
1,6 g

90g

Zubereitungsanleitung
(Bitte Zubereitungstipps auf dem 
Innenbeutel beachten)

1. Legen Sie den Beutel auseinandergefaltet in 
die Mitte der Mikrowelle. Die Seite mit dem 
Hinweis „UP“ muss nach oben zeigen.
2. Stellen Sie das Gerät auf die höchste 
Leistungsstufe, maximal aber auf 1000 Watt.
Die Popzeit variiert je nach Mikrowellentyp:
1000W 1,5-2,5 min, 800W 2-3min, 650W 
2,5-3,5 min. Beobachten Sie den Popvorgang.
Der Beutel muss sich ungehindert aufblähen und 
bei Geräten mit Drehteller drehen können. Achten 
Sie während der Zubereitung sorgsam auf die 
Pop-Geräusche. Schalten Sie das Gerät ab, wenn 
das Poppen nur noch vereinzelt, in Abständen von 
2–3 Sekunden, erfolgt.
3. Heißen Beutel vorsichtig aus der Mikrowelle 
nehmen und schütteln, um die geschmackge-
benden Zutaten gleichmäßig zu verteilen. Kurz 
abkühlen lassen.
4. Beutel öffnen, indem Sie die diagonal 
gegenüberliegenden Ecken auseinanderziehen. 
Achtung: Beim Öffnen kann heißer Dampf 
entweichen.


